



各 位

平成19年12月26日

会社名 稲畑産業株式会社
代表者名 代表取締役社長 稲畑 勝太郎
(コード番号 8098 東証1部・大証1部)
問合せ先 執行役員財務経理室室長 横田 健一
(TEL. 03-3639-6421)

(訂正) 「平成20年3月期中間決算短信」の一部訂正に関するお知らせ

平成19年11月14日に公表いたしました「平成20年3月期中間決算短信」の一部に訂正がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 訂正理由

平成20年3月期中間期に行われた取引先の資金融通のための実態のない仕入に加え、当社に無断で棚卸資産が処分されたことによる棚卸資産の過大計上、及びその棚卸資産を減少させるべく行われた実態のない売上計上という不適切な取引に対して、これらを修正する会計処理を行い、合わせて当該取引先に対する貸倒引当金を計上したことにより、平成20年3月期中間決算短信を訂正するものであります。

2. 訂正内容

平成20年3月期中間決算短信を以下のとおり訂正いたします。

①中間連結損益計算書

売上高が252百万円減少、売上原価が243百万円減少したため、売上総利益が8百万円減少し、営業利益及び経常利益も同額減少しました。また、不適切な取引の発生により当該取引先に対する債権の回収可能性を検討した結果、回収不能見込額に対し貸倒引当金を計上したため、特別損失が1,080百万円増加し、中間純利益は648百万円減少しました。

②中間連結貸借対照表

資産の部は1,090百万円減少しました。その内容としましては、受取手形及び売掛金が568百万円減少、棚卸資産が361百万円減少、その他流動資産が5百万円増加、その他固定資産が915百万円増加、及び貸倒引当金が1,080百万円増加しました。これは棚卸資産の過大計上の取消と、不適切な取引により発生した当該取引先に対する債権をその他固定資産へ振替えたこと、及び当該取引先に対する貸倒引当金の計上を行ったことによります。

負債の部は441百万円減少しました。その内容としましては、その他流動負債が3百万円減少、繰延税金負債が437百万円減少しました。

純資産の部は648百万円減少しました。その内容としましては、利益剰余金が648百万円減少しました。

③平成20年3月期の連結業績予想

不適切な取引の発生により当該取引先に対する貸倒引当金繰入額を特別損失に計上する一方、保有株式の売却に伴う特別利益が発生することにより、当期純利益は29億円となる見込みであります。

上記の中間連結損益計算書及び中間連結貸借対照表の訂正に伴い、中間連結株主資本等変動計算書、中間連結キャッシュ・フロー計算書、注記事項等も訂正いたしました。

なお、訂正箇所は_____ 罫で示してあります。

平成20年3月期 中間決算短信

(百万円未満切捨て)

1. 平成19年9月中間期の連結業績(平成19年4月1日～平成19年9月30日)

(1) 連結経営成績

[訂正前]

(%表示は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		中間(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年9月中間期	243,650	9.0	4,245	7.2	4,342	7.4	2,012	△41.7
18年9月中間期	223,517	11.9	3,961	17.4	4,041	1.5	3,452	4.9
19年3月期	466,096	10.1	7,605	20.0	7,325	△3.3	4,570	△1.5

	1株当たり中間(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年9月中間期	31	04	30	77
18年9月中間期	55	20	54	97
19年3月期	72	76	72	19

(参考) 持分法投資損益 19年9月中間期 △29百万円 18年9月中間期 △51百万円 19年3月期 △201百万円

[訂正後]

(%表示は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		中間(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年9月中間期	243,397	8.9	4,236	6.9	4,333	7.2	1,364	△60.5
18年9月中間期	223,517	11.9	3,961	17.4	4,041	1.5	3,452	4.9
19年3月期	466,096	10.1	7,605	20.0	7,325	△3.3	4,570	△1.5

	1株当たり中間(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年9月中間期	21	04	20	86
18年9月中間期	55	20	54	97
19年3月期	72	76	72	19

(参考) 持分法投資損益 19年9月中間期 △29百万円 18年9月中間期 △51百万円 19年3月期 △201百万円

(2) 連結財政状態

[訂正前]

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年9月中間期	291,239	84,256	28.5	1,275	85
18年9月中間期	282,453	82,466	28.8	1,301	75
19年3月期	287,808	83,891	28.7	1,276	44

(参考) 自己資本 19年9月中間期 83,044百万円 18年9月中間期 81,429百万円 19年3月期 82,730百万円

[訂正後]

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年9月中間期	290,149	83,607	28.4	1,265	89
18年9月中間期	282,453	82,466	28.8	1,301	75
19年3月期	287,808	83,891	28.7	1,276	44

(参考) 自己資本 19年9月中間期 82,395百万円 18年9月中間期 81,429百万円 19年3月期 82,730百万円

3. 平成20年3月期の連結業績予想 (平成19年4月1日～平成20年3月31日)

〔訂正前〕

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	490,000	5.1	8,400	10.4	7,800	6.5	3,100	△32.2	47	63

〔訂正後〕

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	490,000	5.1	8,400	10.4	7,800	6.5	2,900	△36.6	44	72

(参考) 個別業績の概要

1. 平成19年9月中間期の個別業績 (平成19年4月1日～平成19年9月30日)

(1) 個別経営成績

〔訂正前〕

(%表示は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		中間(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年9月中間期	160,579	3.1	2,186	9.7	2,463	7.0	674	△58.9
18年9月中間期	155,715	8.6	1,993	54.7	2,301	17.7	1,641	△85.3
19年3月期	309,657	6.6	3,704	39.6	4,135	12.9	814	△92.3

	1株当たり中間 (当期)純利益	
	円	銭
19年9月中間期	10	40
18年9月中間期	26	24
19年3月期	12	96

〔訂正後〕

(%表示は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		中間(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年9月中間期	160,326	3.0	2,177	9.3	2,454	6.6	25	△98.4
18年9月中間期	155,715	8.6	1,993	54.7	2,301	17.7	1,641	△85.3
19年3月期	309,657	6.6	3,704	39.6	4,135	12.9	814	△92.3

	1株当たり中間 (当期)純利益	
	円	銭
19年9月中間期	0	40
18年9月中間期	26	24
19年3月期	12	96

(2) 個別財政状態

[訂正前]

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年9月中間期	211,744	67,040	31.6	1,029	07
18年9月中間期	215,663	72,810	33.7	1,162	34
19年3月期	209,535	70,480	33.6	1,086	46

(参考) 自己資本 19年9月中間期 66,982百万円 18年9月中間期 72,710百万円 19年3月期 70,418百万円

[訂正後]

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年9月中間期	210,653	66,392	31.5	1,019	10
18年9月中間期	215,663	72,810	33.7	1,162	34
19年3月期	209,535	70,480	33.6	1,086	46

(参考) 自己資本 19年9月中間期 66,334百万円 18年9月中間期 72,710百万円 19年3月期 70,418百万円

2. 平成20年3月期の個別業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日)

[訂正前]

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	320,000	3.3	3,800	2.6	4,900	18.5	1,600	96.5	24	67

[訂正後]

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	320,000	3.3	3,800	2.6	4,900	18.5	1,400	72.0	21	59

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

[訂正前]

1. 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。なお、業績予想に関する事項は添付資料6ページを参照ください。
2. 平成19年10月23日に公表しました平成20年3月期の通期業績予想は、本資料において連結・単体ともに営業利益を修正しております。

[訂正後]

1. 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。なお、業績予想に関する事項は添付資料6ページを参照ください。
2. 平成19年10月23日に公表しました平成20年3月期の通期業績予想は、本日(平成19年12月26日)公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

1. 経営成績

(1) 経営成績に関する分析

① 当中間期の概況

[訂正前]

当中間期の日本経済は企業収益が改善する中、景気拡大が続き、アジアや欧州経済も順調に推移しました。米国は緩やかな成長を遂げたものの、住宅建設の減少や金融資本市場の混乱から一部に新たな不透明感も生じました。

こうした中、液晶関連を中心とした情報電子事業やAV、OA、家電向けや自動車関連を中心とした合成樹脂事業が好調に推移したことなどから、連結ベースの売上高は対前年同期比9.0%増の2,436億円となり、営業利益は7.2%増の42億4千5百万円となりました。経常利益は対前年同期比7.4%増の43億4千2百万円となりました。一方中間純利益は対前年同期比41.7%減の20億1千2百万円となりました。これは、2006年度中間期に連結子会社で固定資産売却益が計上されたのに対し、当中間期では連結子会社で一部の取引先への会計手当を実施したことによるものです。

[訂正後]

当中間期の日本経済は企業収益が改善する中、景気拡大が続き、アジアや欧州経済も順調に推移しました。米国は緩やかな成長を遂げたものの、住宅建設の減少や金融資本市場の混乱から一部に新たな不透明感も生じました。

こうした中、液晶関連を中心とした情報電子事業やAV、OA、家電向けや自動車関連を中心とした合成樹脂事業が好調に推移したことなどから、連結ベースの売上高は対前年同期比8.9%増の2,433億9千7百万円となり、営業利益は6.9%増の42億3千6百万円となりました。経常利益は対前年同期比7.2%増の43億3千3百万円となりました。一方中間純利益は対前年同期比60.5%減の13億6千4百万円となりました。これは、前中間連結会計期間に連結子会社で固定資産売却益が計上されたのに対し、当中間連結会計期間では不適切な取引の発生により当該取引先に対する債権の回収可能性を検討した結果、回収不能見込額に対し貸倒引当金を計上したこと等によるものです。

② 部門別の概況

〔訂正前〕

当期の各事業部門別の売上高は次のとおりであります。

事業部門	売上高(億円)	前期比(%)
情報電子	877	116.6
住環境	125	103.3
化学品	379	101.7
合成樹脂	911	113.4
食品	121	83.2
その他	20	54.3
合計	2,436	109.0

各事業部門別の概況は次のとおりであります。なお、海外事業については、《海外事業の状況》にまとめて記載しております。

〔訂正後〕

当期の各事業部門別の売上高は次のとおりであります。

事業部門	売上高(億円)	前期比(%)
情報電子	877	116.6
住環境	125	103.3
化学品	379	101.7
合成樹脂	909	113.1
食品	121	83.2
その他	20	54.3
合計	2,433	108.9

各事業部門別の概況は次のとおりであります。なお、海外事業については、《海外事業の状況》にまとめて記載しております。

〔訂正前〕

《合成樹脂部門》

当部門の売上高は、対前年同期比107億円増加し、911億円となりました。

(後略)

〔訂正後〕

《合成樹脂部門》

当部門の売上高は、対前年同期比105億円増加し、909億円となりました。

(後略)

[訂正前]

③ 通期の見通し

日本経済は金利の上昇、原料価格の高騰の影響はあるものの引き続き企業収益の改善などに伴い景気が拡大し、中国をはじめとするアジア諸国が高い成長率を維持する中、当社グループは引き続き情報電子、住環境、化学品、合成樹脂、食品の重点分野を中心に積極的かつグローバルな事業展開を進めて参ります。

これらより当社の平成20年3月期の連結業績の見通しは、売上高が4,900億円、営業利益が84億円、経常利益が78億円となり、当期純利益は31億円となる見込みであります。

(連結業績見通し)

(単位：百万円)

	平成20年3月期通期見通し	平成19年3月期通期実績
売上高	490,000	466,096
営業利益	8,400	7,605
経常利益	7,800	7,325
当期純利益	<u>3,100</u>	4,570

(参考)

(単体業績見通し)

(単位：百万円)

	平成20年3月期通期見通し	平成19年3月期通期実績
売上高	320,000	309,657
営業利益	3,800	3,704
経常利益	4,900	4,135
当期純利益	<u>1,600</u>	814

[訂正後]

③ 通期の見通し

日本経済は金利の上昇、原料価格の高騰の影響はあるものの引き続き企業収益の改善などに伴い景気が拡大し、中国をはじめとするアジア諸国が高い成長率を維持する中、当社グループは引き続き情報電子、住環境、化学品、合成樹脂、食品の重点分野を中心に積極的かつグローバルな事業展開を進めて参ります。

これらより当社の平成20年3月期の連結業績の見通しは、売上高が4,900億円、営業利益が84億円、経常利益が78億円となり、当期純利益は不適切な取引の発生により当該取引先に対する貸倒引当金繰入額を特別損失に計上する一方、保有株式の売却に伴う特別利益が発生することにより29億円となる見込みであります。

(連結業績見通し)

(単位：百万円)

	平成20年3月期通期見通し	平成19年3月期通期実績
売上高	490,000	466,096
営業利益	8,400	7,605
経常利益	7,800	7,325
当期純利益	<u>2,900</u>	4,570

(参考)

(単体業績見通し)

(単位：百万円)

	平成20年3月期通期見通し	平成19年3月期通期実績
売上高	320,000	309,657
営業利益	3,800	3,704
経常利益	4,900	4,135
当期純利益	<u>1,400</u>	814

(2) 財政状態に関する分析

〔訂正前〕

当中間連結会計期間末における資産合計は2,912億3千9百万円と前連結会計年度末に比べて34億3千万円増加しました。

流動資産の増加97億2千5百万円は、主に受取手形及び売掛金の増加によるものであります。

固定資産の減少62億9千5百万円は、主に株価の下落により時価評価した投資有価証券の計上額の減少によるものであります。

流動負債の増加102億1千7百万円は、主に支払手形及び買掛金、短期借入金の増加によるものであります。

固定負債の減少71億5千1百万円は、主に長期借入金の返済による減少及び繰延税金負債の減少によるものであります。

純資産は前連結会計年度に比し3億6千4百万円増加しました。これは主に、中間純利益により利益剰余金が増加したものの、その他有価証券評価差額金が減少したことによるものであります。

〔訂正後〕

当中間連結会計期間末における資産合計は2,901億4千9百万円と前連結会計年度末に比べて23億4千万円増加しました。

流動資産の増加88億1百万円は、主に受取手形及び売掛金の増加によるものであります。

固定資産の減少64億6千万円は、主に株価の下落により時価評価した投資有価証券の計上額の減少によるものであります。

流動負債の増加102億1千3百万円は、主に支払手形及び買掛金、短期借入金の増加によるものであります。

固定負債の減少75億8千8百万円は、主に長期借入金の返済による減少及び繰延税金負債の減少によるものであります。

純資産は前連結会計年度に比し2億8千3百万円減少しました。これは主に、利益剰余金及び為替調整勘定が増加したものの、その他有価証券評価差額金が減少したことによるものであります。

<キャッシュ・フロー関連指標の推移>

〔訂正前〕

	平成17年 9月中間期	平成18年 3月期	平成18年 9月中間期	平成19年 3月期	平成19年 9月中間期
自己資本比率 (%)	24.2	29.1	28.8	28.7	28.5
時価ベースの自己資本比率 (%)	33.2	24.8	19.4	21.3	16.8
債務償還年数 (年)	—	—	4.8	—	14.4
インタレスト・カバレッジ・レシオ	—	—	7.1	—	2.2

(後略)

〔訂正後〕

	平成17年 9月中間期	平成18年 3月期	平成18年 9月中間期	平成19年 3月期	平成19年 9月中間期
自己資本比率 (%)	24.2	29.1	28.8	28.7	28.4
時価ベースの自己資本比率 (%)	33.2	24.8	19.4	21.3	16.8
債務償還年数 (年)	—	—	4.8	—	14.4
インタレスト・カバレッジ・レシオ	—	—	7.1	—	2.2

(後略)

3. 経営方針

〔訂正前〕

(2) 中期的な経営戦略と対処すべき課題

今後当社といたしましては、シナジー効果の実現に重点を置いた新規事業への投資および既存事業の再構築を推進し、資金効率の更なる向上を図り、企業価値の継続的増大に努めたいと考えております。

当社は具体的には以下の取り組みを行っております。

1. 企画力の強化による機能・特色の向上
2. 有望なアライアンス締結の促進と自社企画プロジェクトの拡充を通し、日本を含む5つの地域での連結運営の強化
3. シナジー効果の実現に重点を置いた事業の再構築
4. 資金効率の更なる向上と財務体質の強化
5. 連結ベースの業績に連動した配当の実施による株主への還元
6. 多様性の尊重と国籍、性別、年齢、入社時期に左右されない機会均等な企業風土の構築と人材の活性化
7. コンプライアンスの徹底、内部統制の構築と I S O の精神に基づく継続的改善

当社としましては、こうした取り組みにより、2009年度には中期目標である100億円の連結営業利益を達成したいと考えております。

〔訂正後〕

(2) 中期的な経営戦略と対処すべき課題

①今後当社といたしましては、シナジー効果の実現に重点を置いた新規事業への投資および既存事業の再構築を推進し、資金効率の更なる向上を図り、企業価値の継続的増大に努めたいと考えております。

当社は具体的には以下の取り組みを行っております。

1. 企画力の強化による機能・特色の向上
2. 有望なアライアンス締結の促進と自社企画プロジェクトの拡充を通し、日本を含む5つの地域での連結運営の強化
3. シナジー効果の実現に重点を置いた事業の再構築
4. 資金効率の更なる向上と財務体質の強化
5. 連結ベースの業績に連動した配当の実施による株主への還元
6. 多様性の尊重と国籍、性別、年齢、入社時期に左右されない機会均等な企業風土の構築と人材の活性化
7. コンプライアンスの徹底、内部統制の構築と I S O の精神に基づく継続的改善

当社としましては、こうした取り組みにより、2009年度には中期目標である100億円の連結営業利益を達成したいと考えております。

②誠に遺憾ではありますが、当中間連結会計期間に、当社におきまして不適切な取引が行われていたことが判明しました。当社としましては、調査委員会を設置して事実関係の調査を行い、調査結果として事実関係の概要を公表しておりますが、さらに再発防止のための改善策を検討し、公表する予定であります。今後は、このような不適切な取引を二度と起こさないよう、万全の内部統制の構築をさらに推し進め、全社員に順法精神の再徹底を図り、コンプライアンス重視の経営を行っていくことを対処すべき課題と考えております。

4. 中間連結財務諸表

(1) 中間連結損益計算書

[訂正前]

区分	前中間連結会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年9月30日)		当中間連結会計期間 (自平成19年4月1日 至平成19年9月30日)		対前中間期比	前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)				
	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)		増減 (百万円)	金額 (百万円)	百分比 (%)		
I 売上高		223,517	100.0		243,650	100.0	20,132	466,096	100.0	
II 売上原価		208,020	93.1		227,448	93.4	19,428	435,171	93.4	
売上総利益		15,496	6.9		16,201	6.6	704	30,924	6.6	
III 販売費及び一般管理費		11,534	5.1		11,955	4.9	420	23,318	5.0	
営業利益		3,961	1.8		4,245	1.7	283	7,605	1.6	
IV 営業外収益										
(1) 受取利息	198			298		100	589			
(2) 受取配当金	469			517		48	805			
(3) 還付金収入	54			—		△54	—			
(4) 為替差益	—			22		22	—			
(5) 雑益	672	1,394	0.6	852	1,690	0.8	179	1,559	2,954	0.6
V 営業外費用										
(1) 支払利息	905			1,143		237	2,023			
(2) 為替差損	62			—		△62	22			
(3) 持分法による投資損失	51			29		△21	201			
(4) 雑損	295	1,315	0.6	421	1,594	0.7	126	987	3,234	0.6
経常利益		4,041	1.8		4,342	1.8	300	7,325	1.6	
VI 特別利益										
(1) 固定資産売却益	782			183		△599	914			
(2) 貸倒引当金戻入益	291			—		△291	297			
(3) 受取損害賠償金	—			—		—	264			
(4) 投資有価証券売却益	131	1,205	0.5	—	183	0.1	△131	131	1,607	0.3
VII 特別損失										
(1) リース資産償却額	—			161		161	350			
(2) 貸倒引当金繰入額	—			133		133	394			
(3) 火災損失	—			123		123	—			
(4) 事業整理損失	—			—		—	314			
(5) 持分法による投資消去 差額一括償却額	—			—		—	285			
(6) ゴルフ会員権評価損	—	—	—	—	418	0.2	—	121	1,465	0.3
税金等調整前中間(当期)純利益		5,247	2.3		4,106	1.7	△1,140	7,467	1.6	
法人税、住民税及び事業税	523			1,989		1,465	1,686			
法人税等調整額	1,228	1,752	0.8	24	2,013	0.9	△1,204	1,110	2,797	0.6
少数株主利益		41	0.0		80	0.0	38		99	0.0
中間(当期)純利益		3,452	1.5		2,012	0.8	△1,439		4,570	1.0

[訂正後]

区分	前中間連結会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年9月30日)			当中間連結会計期間 (自平成19年4月1日 至平成19年9月30日)			対前中間期比 増減 (百万円)	前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)		
	金額 (百万円)	百分比 (%)		金額 (百万円)	百分比 (%)			金額 (百万円)	百分比 (%)	
I 売上高		223,517	100.0		243,397	100.0	19,880		466,096	100.0
II 売上原価		208,020	93.1		227,205	93.3	19,184		435,171	93.4
売上総利益		15,496	6.9		16,192	6.7	695		30,924	6.6
III 販売費及び一般管理費		11,534	5.1		11,955	5.0	420		23,318	5.0
営業利益		3,961	1.8		4,236	1.7	274		7,605	1.6
IV 営業外収益										
(1) 受取利息	198			298			100	589		
(2) 受取配当金	469			517			48	805		
(3) 還付金収入	54			—			△54	—		
(4) 為替差益	—			22			22	—		
(5) 雑益	672	1,394	0.6	852	1,690	0.8	179	1,559	2,954	0.6
V 営業外費用										
(1) 支払利息	905			1,143			237	2,023		
(2) 為替差損	62			—			△62	22		
(3) 持分法による投資損失	51			29			△21	201		
(4) 雑損	295	1,315	0.6	421	1,594	0.7	126	987	3,234	0.6
経常利益		4,041	1.8		4,333	1.8	292		7,325	1.6
VI 特別利益										
(1) 固定資産売却益	782			183			△599	914		
(2) 貸倒引当金戻入益	291			—			△291	297		
(3) 受取損害賠償金	—			—			—	264		
(4) 投資有価証券売却益	131	1,205	0.5	—	183	0.1	△131	131	1,607	0.3
VII 特別損失										
(1) リース資産償却額	—			161			161	350		
(2) 貸倒引当金繰入額	—			1,214			1,214	394		
(3) 火災損失	—			123			123	—		
(4) 事業整理損失	—			—			—	314		
(5) 持分法による投資消去 差額一括償却額	—			—			—	285		
(6) ゴルフ会員権評価損	—	—	—	—	1,499	0.7	—	121	1,465	0.3
税金等調整前中間(当期)純利益		5,247	2.3		3,017	1.2	△2,230		7,467	1.6
法人税、住民税及び事業税	523			1,985			1,461	1,686		
法人税等調整額	1,228	1,752	0.8	△413	1,571	0.6	△1,642	1,110	2,797	0.6
少数株主利益		41	0.0		80	0.0	38		99	0.0
中間(当期)純利益		3,452	1.5		1,364	0.6	△2,088		4,570	1.0

(2) 中間連結貸借対照表
〔訂正前〕

区分	前中間連結会計期間末 (平成18年9月30日)		当中間連結会計期間末 (平成19年9月30日)		対前中間 期比	前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成19年3月31日)		
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)		増減 (百万円)	金額 (百万円)	構成比 (%)
(資産の部)								
I 流動資産								
1. 現金及び預金	9,354		7,284		△2,070	6,981		
2. 受取手形及び売掛金	135,851		<u>148,922</u>		<u>13,070</u>	141,907		
3. 棚卸資産	26,181		<u>33,201</u>		<u>7,020</u>	29,458		
4. その他	9,032		<u>10,650</u>		<u>1,617</u>	11,498		
貸倒引当金	△824		△812		11	△325		
流動資産合計	179,595	63.6	<u>199,245</u>	68.4	<u>19,650</u>	189,519	65.8	
II 固定資産								
1. 有形固定資産	18,667		15,655		△3,012	16,615		
2. 無形固定資産	3,948		3,503		△444	3,439		
3. 投資その他の資産								
(1) 投資有価証券	75,843		67,575		△8,268	72,043		
(2) その他	6,393		<u>7,870</u>		<u>1,477</u>	9,097		
貸倒引当金	△1,994		<u>△2,610</u>		<u>△615</u>	△2,907		
固定資産合計	102,857	36.4	<u>91,993</u>	31.6	<u>△10,864</u>	98,288	34.2	
資産合計	282,453	100.0	<u>291,239</u>	100.0	<u>8,786</u>	287,808	100.0	
(負債の部)								
I 流動負債								
1. 支払手形及び買掛金	101,460		105,431		3,970	101,169		
2. 短期借入金	48,761		60,970		12,209	55,506		
3. 賞与引当金	876		1,016		139	937		
4. その他	7,513		<u>7,993</u>		<u>479</u>	7,580		
流動負債合計	158,612	56.2	<u>175,411</u>	60.2	<u>16,798</u>	165,193	57.4	
II 固定負債								
1. 長期借入金	15,547		10,921		△4,625	15,643		
2. 退職給付引当金	1,390		1,068		△321	1,162		
3. 役員退職慰労引当金	12		11		△0	20		
4. 負ののれん	273		441		168	510		
5. 繰延税金負債	22,356		<u>17,218</u>		<u>△5,137</u>	19,576		
6. その他	1,794		1,909		114	1,810		
固定負債合計	41,374	14.6	<u>31,571</u>	10.9	<u>△9,802</u>	38,722	13.5	
負債合計	199,987	70.8	<u>206,983</u>	71.1	<u>6,995</u>	203,916	70.9	

区分	前中間連結会計期間末 (平成18年9月30日)		当中間連結会計期間末 (平成19年9月30日)		対前中間 期比	前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成19年3月31日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)		増減 (百万円)	金額(百万円)
(純資産の部)							
I 株主資本							
1. 資本金	8,292	2.9	9,364	3.2	1,071	9,262	3.2
2. 資本剰余金	6,638	2.4	7,708	2.6	1,070	7,606	2.6
3. 利益剰余金	33,901	12.0	36,625	12.6	2,723	35,000	12.2
4. 自己株式	△51	△0.0	△51	△0.0	△0	△51	△0.0
株主資本合計	48,781	17.3	53,646	18.4	4,865	51,817	18.0
II 評価・換算差額等							
1. その他有価証券評価差 額金	32,765	11.5	27,161	9.3	△5,604	29,881	10.3
2. 繰延ヘッジ損益	50	0.0	22	0.0	△27	6	0.0
3. 為替換算調整勘定	△167	△0.0	2,213	0.8	2,380	1,024	0.4
評価・換算差額等合計	32,648	11.5	29,397	10.1	△3,250	30,912	10.7
III 新株予約権	100	0.0	58	0.0	△42	62	0.0
IV 少数株主持分	936	0.4	1,154	0.4	217	1,099	0.4
純資産合計	82,466	29.2	84,256	28.9	1,790	83,891	29.1
負債純資産合計	282,453	100.0	291,239	100.0	8,786	287,808	100.0

[訂正後]

区分	前中間連結会計期間末 (平成18年9月30日)		当中間連結会計期間末 (平成19年9月30日)		対前中間 期比	前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成19年3月31日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	増減 (百万円)	金額 (百万円)	構成比 (%)
(資産の部)							
I 流動資産							
1. 現金及び預金	9,354		7,284		△2,070	6,981	
2. 受取手形及び売掛金	135,851		<u>148,354</u>		<u>12,502</u>	141,907	
3. 棚卸資産	26,181		<u>32,839</u>		<u>6,658</u>	29,458	
4. その他	9,032		<u>10,655</u>		<u>1,622</u>	11,498	
貸倒引当金	△824		△812		11	△325	
流動資産合計	179,595	63.6	<u>198,321</u>	68.4	<u>18,725</u>	189,519	65.8
II 固定資産							
1. 有形固定資産	18,667		15,655		△3,012	16,615	
2. 無形固定資産	3,948		3,503		△444	3,439	
3. 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券	75,843		67,575		△8,268	72,043	
(2) その他	6,393		<u>8,785</u>		<u>2,392</u>	9,097	
貸倒引当金	△1,994		<u>△3,691</u>		<u>△1,696</u>	△7,136	
固定資産合計	102,857	36.4	<u>91,828</u>	31.6	<u>△11,029</u>	98,288	34.2
資産合計	282,453	100.0	<u>290,149</u>	100.0	<u>7,696</u>	287,808	100.0
(負債の部)							
I 流動負債							
1. 支払手形及び買掛金	101,460		105,431		3,970	101,169	
2. 短期借入金	48,761		60,970		12,209	55,506	
3. 賞与引当金	876		1,016		139	937	
4. その他	7,513		<u>7,989</u>		<u>475</u>	7,580	
流動負債合計	158,612	56.2	<u>175,407</u>	60.5	<u>16,794</u>	165,193	57.4
II 固定負債							
1. 長期借入金	15,547		10,921		△4,625	15,643	
2. 退職給付引当金	1,390		1,068		△321	1,162	
3. 役員退職慰労引当金	12		11		△0	20	
4. 負ののれん	273		441		168	510	
5. 繰延税金負債	22,356		<u>16,780</u>		<u>△5,575</u>	19,576	
6. その他	1,794		1,909		114	1,810	
固定負債合計	41,374	14.6	<u>31,134</u>	10.7	<u>△10,240</u>	38,722	13.5
負債合計	199,987	70.8	<u>206,541</u>	71.2	<u>6,554</u>	203,916	70.9

区分	前中間連結会計期間末 (平成18年9月30日)		当中間連結会計期間末 (平成19年9月30日)		対前中間 期比	前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成19年3月31日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)		増減 (百万円)	金額(百万円)
(純資産の部)							
I 株主資本							
1. 資本金	8,292	2.9	9,364	3.2	1,071	9,262	3.2
2. 資本剰余金	6,638	2.4	7,708	2.7	1,070	7,606	2.6
3. 利益剰余金	33,901	12.0	35,976	12.4	2,075	35,000	12.2
4. 自己株式	△51	△0.0	△51	△0.0	△0	△51	△0.0
株主資本合計	48,781	17.3	52,998	18.3	4,216	51,817	18.0
II 評価・換算差額等							
1. その他有価証券評価差額金	32,765	11.5	27,161	9.3	△5,604	29,881	10.3
2. 繰延ヘッジ損益	50	0.0	22	0.0	△27	6	0.0
3. 為替換算調整勘定	△167	△0.0	2,213	0.8	2,380	1,024	0.4
評価・換算差額等合計	32,648	11.5	29,397	10.1	△3,250	30,912	10.7
III 新株予約権	100	0.0	58	0.0	△42	62	0.0
IV 少数株主持分	936	0.4	1,154	0.4	217	1,099	0.4
純資産合計	82,466	29.2	83,607	28.8	1,141	83,891	29.1
負債純資産合計	282,453	100.0	290,149	100.0	7,696	287,808	100.0

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

当中間連結会計期間(自平成19年4月1日 至平成19年9月30日)

[訂正前]

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日 残高 (百万円)	9,262	7,606	35,000	△51	51,817
中間連結会計期間中の変動額					
新株予約権の行使による新株の発行	102	101			203
剰余金の配当			△388		△388
中間純利益			2,012		2,012
自己株式の取得				△0	△0
自己株式の処分		0		0	0
持分法適用会社減少による増加額			0		0
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額)					
中間連結会計期間中の変動額合計 (百万円)	102	101	1,624	△0	1,828
平成19年9月30日 残高 (百万円)	9,364	7,708	36,625	△51	53,646

	評価・換算差額等				新株予約権	少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計			
平成19年3月31日 残高 (百万円)	29,881	6	1,024	30,912	62	1,099	83,891
中間連結会計期間中の変動額							
新株予約権の行使による新株の発行							203
剰余金の配当							△388
中間純利益							2,012
自己株式の取得							△0
自己株式の処分							0
持分法適用会社減少による増加額							0
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額)	△2,720	16	1,188	△1,515	△4	54	△1,464
中間連結会計期間中の変動額合計 (百万円)	△2,720	16	1,188	△1,515	△4	54	364
平成19年9月30日 残高 (百万円)	27,161	22	2,213	29,397	58	1,154	84,256

[訂正後]

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日 残高 (百万円)	9,262	7,606	35,000	△51	51,817
中間連結会計期間中の変動額					
新株予約権の行使による新株の発行	102	101			203
剰余金の配当			△388		△388
中間純利益			<u>1,364</u>		<u>1,364</u>
自己株式の取得				△0	△0
自己株式の処分		0		0	0
持分法適用会社減少による増加額			0		0
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額)					
中間連結会計期間中の変動額合計 (百万円)	102	101	<u>976</u>	△0	<u>1,180</u>
平成19年9月30日 残高 (百万円)	9,364	7,708	<u>35,976</u>	△51	<u>52,998</u>

	評価・換算差額等				新株予約権	少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計			
平成19年3月31日 残高 (百万円)	29,881	6	1,024	30,912	62	1,099	83,891
中間連結会計期間中の変動額							
新株予約権の行使による新株の発行							203
剰余金の配当							△388
中間純利益							<u>1,364</u>
自己株式の取得							△0
自己株式の処分							0
持分法適用会社減少による増加額							0
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額)	△2,720	16	1,188	△1,515	△4	54	△1,464
中間連結会計期間中の変動額合計 (百万円)	△2,720	16	1,188	△1,515	△4	54	<u>△283</u>
平成19年9月30日 残高 (百万円)	27,161	22	2,213	29,397	58	1,154	<u>83,607</u>

(4) 中間連結キャッシュ・フロー計算書
〔訂正前〕

	前中間連結会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成19年4月1日 至 平成19年9月30日)	前連結会計年度の要約連結 キャッシュ・フロー計算書 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)
区分	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
1. 税金等調整前中間 (当期) 純利益	5,247	<u>4,106</u>	7,467
2. 減価償却費	2,185	1,983	4,360
3. リース資産償却額	—	161	350
4. 貸倒引当金の減少額 (△) (又は増加額)	△48	<u>△13</u>	348
5. 受取利息及び受取配当金	△667	△816	△1,394
6. 支払利息	905	1,143	2,023
7. 持分法による投資損失	51	29	201
8. 受取損害賠償金	—	—	△264
9. 固定資産売却益	△782	△183	△914
10. 火災損失	—	123	—
11. 事業整理損失	—	—	314
12. 持分法による投資消去差額一括償却額	—	—	285
13. ゴルフ会員権評価損	—	—	121
14. 投資有価証券売却益	△131	△47	△131
15. 売上債権の増加額	△12,422	<u>△4,580</u>	△14,146
16. 棚卸資産の増加額	△1,068	<u>△2,882</u>	△3,223
17. 前渡金の増加額	△46	△240	—
18. その他流動資産の減少額 (又は増加額 (△))	713	<u>△1,683</u>	△500
19. 仕入債務の増加額	19,047	2,630	16,766
20. 差入保証金の減少額	2,131	—	2,130
21. その他流動負債の減少額 (△) (又は増加額)	522	△222	△1,500
22. その他	△432	235	26
小計	15,203	△254	12,319
23. 利息及び配当金の受取額	685	901	1,413
24. 利息の支払額	△934	△1,147	△2,030
25. 損害賠償金の受取額	—	—	264
26. 法人税等の支払額	△8,283	△663	△13,117
27. 法人税等の還付金収入	—	3,657	—
営業活動によるキャッシュ・フロー	6,671	2,492	△1,150
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
1. 定期預金の預入による支出	—	△1	△196
2. 定期預金の払出による収入	924	680	1,072
3. 有形固定資産の取得による支出	△898	△928	△1,459
4. 有形固定資産の売却による収入	993	886	1,963
5. 無形固定資産の取得による支出	△255	△363	△666
6. 投資有価証券の取得による支出	△2,104	△1,352	△4,498
7. 投資有価証券の売却による収入	262	706	195
8. 投資有価証券の払戻による収入	—	641	—
9. 短期貸付金の純増加額 (△) (又は純減少額)	58	△160	396
10. 連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入	—	—	214
11. 連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による支出	—	△40	—

	前中間連結会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成19年4月1日 至 平成19年9月30日)	前連結会計年度の要約連結 キャッシュ・フロー計算書 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)
区分	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
12. 長期貸付金の貸付による支出	△362	△588	△670
13. 長期貸付金の回収による収入	19	567	63
14. 事業譲受による支出	—	△159	—
15. その他	337	△381	453
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,024	△493	△3,132
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
1. 短期借入金の純減少額(△)(又は純増加額)	△3,479	△1,399	617
2. 長期借入による収入	2,090	2,316	5,276
3. 長期借入金の返済による支出	△1,053	△2,038	△2,961
4. 株式の発行による収入	—	203	1,899
5. 配当金の支払額	△187	△388	△562
6. 少数株主への配当金の支払額	△10	△9	△11
7. その他	0	△3	121
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,640	△1,320	4,377
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	47	266	389
V 現金及び現金同等物の増加額	3,053	944	484
VI 現金及び現金同等物の期首残高	5,729	6,311	5,729
VII 連結子会社増加による現金及び現金同等物の増加額	46	—	76
VIII 連結子会社合併による現金及び現金同等物の増加額	—	—	21
IX 現金及び現金同等物の中間期末(期末)残高	8,829	7,256	6,311

[訂正後]

	前中間連結会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成19年4月1日 至 平成19年9月30日)	前連結会計年度の要約連結 キャッシュ・フロー計算書 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)
区分	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
1. 税金等調整前中間(当期)純利益	5,247	3,017	7,467
2. 減価償却費	2,185	1,983	4,360
3. リース資産償却額	—	161	350
4. 貸倒引当金の減少額(△)(又は増加額)	△48	1,067	348
5. 受取利息及び受取配当金	△667	△816	△1,394
6. 支払利息	905	1,143	2,023
7. 持分法による投資損失	51	29	201
8. 受取損害賠償金	—	—	△264
9. 固定資産売却益	△782	△183	△914
10. 火災損失	—	123	—
11. 事業整理損失	—	—	314
12. 持分法による投資消去差額一括償却額	—	—	285
13. ゴルフ会員権評価損	—	—	121
14. 投資有価証券売却益	△131	△47	△131
15. 売上債権の増加額	△12,422	△4,950	△14,146
16. 棚卸資産の増加額	△1,068	△2,520	△3,223
17. 前渡金の増加額	△46	△240	—
18. その他流動資産の減少額(又は増加額(△))	713	△1,665	△500
19. 仕入債務の増加額	19,047	2,630	16,766
20. 差入保証金の減少額	2,131	—	2,130
21. その他流動負債の減少額(△)(又は増加額)	522	△222	△1,500
22. その他	△432	235	26
小計	15,203	△254	12,319
23. 利息及び配当金の受取額	685	901	1,413
24. 利息の支払額	△934	△1,147	△2,030
25. 損害賠償金の受取額	—	—	264
26. 法人税等の支払額	△8,283	△663	△13,117
27. 法人税等の還付金収入	—	3,657	—
営業活動によるキャッシュ・フロー	6,671	2,492	△1,150
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
1. 定期預金の預入による支出	—	△1	△196
2. 定期預金の払出による収入	924	680	1,072
3. 有形固定資産の取得による支出	△898	△928	△1,459
4. 有形固定資産の売却による収入	993	886	1,963
5. 無形固定資産の取得による支出	△255	△363	△666
6. 投資有価証券の取得による支出	△2,104	△1,352	△4,498
7. 投資有価証券の売却による収入	262	706	195
8. 投資有価証券の払戻による収入	—	641	—
9. 短期貸付金の純増加額(△)(又は純減少額)	58	△160	396
10. 連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入	—	—	214
11. 連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による支出	—	△40	—

	前中間連結会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成19年4月1日 至 平成19年9月30日)	前連結会計年度の要約連結 キャッシュ・フロー計算書 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)
区分	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
12. 長期貸付金の貸付による支出	△362	△588	△670
13. 長期貸付金の回収による収入	19	567	63
14. 事業譲受による支出	—	△159	—
15. その他	337	△381	453
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,024	△493	△3,132
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
1. 短期借入金の純減少額(△)(又は純増加額)	△3,479	△1,399	617
2. 長期借入による収入	2,090	2,316	5,276
3. 長期借入金の返済による支出	△1,053	△2,038	△2,961
4. 株式の発行による収入	—	203	1,899
5. 配当金の支払額	△187	△388	△562
6. 少数株主への配当金の支払額	△10	△9	△11
7. その他	0	△3	121
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,640	△1,320	4,377
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	47	266	389
V 現金及び現金同等物の増加額	3,053	944	484
VI 現金及び現金同等物の期首残高	5,729	6,311	5,729
VII 連結子会社増加による現金及び現金同等物の増加額	46	—	76
VIII 連結子会社合併による現金及び現金同等物の増加額	—	—	21
IX 現金及び現金同等物の中間期末(期末)残高	8,829	7,256	6,311

注記事項

(中間連結損益計算書関係)

[訂正前]

前中間連結会計期間末 (平成18年9月30日)	当中間連結会計期間末 (平成19年9月30日)	前連結会計年度末 (平成19年3月31日)
(前略)	(前略)	(前略)
4. _____ (前略)	4. _____ (前略)	4. 貸倒引当金繰入額には、財政状態が悪化している関係会社に対するもの146百万円を含んでおります。 (前略)

[訂正後]

前中間連結会計期間末 (平成18年9月30日)	当中間連結会計期間末 (平成19年9月30日)	前連結会計年度末 (平成19年3月31日)
(前略)	(前略)	(前略)
4. _____ (前略)	4. <u>貸倒引当金繰入額は、当社における不適切な取引の発生により当該取引先に対する債権の回収可能性を検討した結果、回収不能見込額に対して繰入れたもの1,080百万円及び連結子会社で一部取引先に対して繰入れたもの133百万円であります。</u> (前略)	4. 貸倒引当金繰入額には、財政状態が悪化している関係会社に対するもの146百万円を含んでおります。 (前略)

(中間連結貸借対照表関係)

[訂正前]

前中間連結会計期間末 (平成18年9月30日)	当中間連結会計期間末 (平成19年9月30日)	前連結会計年度末 (平成19年3月31日)
(前略)	(前略)	(前略)
5. 中間連結会計期間末日満期手形の会計処理については、手形交換日をもって決済処理しております。 なお、当中間連結会計期間末日が金融機関の休日であったため、次の中間連結会計期間末日満期手形が、中間連結会計期間末残高に含まれております。 受取手形 3,052百万円 支払手形 2,957	5. 同左 受取手形 2,806百万円 支払手形 1,379	5. 期末日満期手形の会計処理については、手形交換日をもって決済処理しております。 なお、当連結会計年度末日が金融機関の休日であったため、次の期末日満期手形が当連結会計年度末残高に含まれております。 受取手形 2,927百万円 支払手形 1,756

[訂正後]

前中間連結会計期間末 (平成18年9月30日)	当中間連結会計期間末 (平成19年9月30日)	前連結会計年度末 (平成19年3月31日)
(前略)	(前略)	(前略)
5. 中間連結会計期間末日満期手形の会計処理については、手形交換日をもって決済処理しております。 なお、当中間連結会計期間末日が金融機関の休日であったため、次の中間連結会計期間末日満期手形が、中間連結会計期間末残高に含まれております。 受取手形 3,052百万円 支払手形 2,957	5. 同左 受取手形 2,798百万円 支払手形 1,379	5. 期末日満期手形の会計処理については、手形交換日をもって決済処理しております。 なお、当連結会計年度末日が金融機関の休日であったため、次の期末日満期手形が当連結会計年度末残高に含まれております。 受取手形 2,927百万円 支払手形 1,756

(セグメント情報)

a. 事業の種類別セグメント情報

[訂正前]

(前略)

当中間連結会計期間(自平成19年4月1日 至平成19年9月30日)

	情報電子 (百万円)	住環境 (百万円)	化学品 (百万円)	合成樹脂 (百万円)	食品 (百万円)	その他 (百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高									
(1) 外部顧客に対する売上高	87,773	12,564	37,917	<u>91,159</u>	12,168	2,066	<u>243,650</u>	-	<u>243,650</u>
(2) セグメント間の内部売上高	-	-	-	-	-	-	-	-	-
計	87,773	12,564	37,917	<u>91,159</u>	12,168	2,066	<u>243,650</u>	-	<u>243,650</u>
営業費用	86,206	12,477	37,135	<u>89,604</u>	12,017	1,962	<u>239,404</u>	-	<u>239,404</u>
営業利益	1,566	87	782	<u>1,554</u>	150	103	<u>4,245</u>	-	<u>4,245</u>

(注) 1. 事業の区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2. 各区分の主な商品

- (1) 情報電子……半導体・液晶材料、機械装置類、複写機・プリンター用染顔料、エレクトロニクス業界向け材料
- (2) 住環境……木材、集成材、木質系建材、住宅機器、住宅設備関連資材
- (3) 化学品……医薬品・染顔料中間体、写真感光材、殺虫剤・トイレットリー原料、塗料・インキ・接着剤原料、樹脂・ゴム用原料、染料・染織資材、健康食品原料
- (4) 合成樹脂……汎用樹脂、エンジニアリングプラスチック
- (5) 食品……水産物、畜産物、農産物、澱粉類
- (6) その他……リース業

(後略)

[訂正後]

(前略)

当中間連結会計期間(自平成19年4月1日 至平成19年9月30日)

	情報電子 (百万円)	住環境 (百万円)	化学品 (百万円)	合成樹脂 (百万円)	食品 (百万円)	その他 (百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高									
(1) 外部顧客に対する売上高	87,773	12,564	37,917	<u>90,907</u>	12,168	2,066	<u>243,397</u>	—	<u>243,397</u>
(2) セグメント間の内部売上高	—	—	—	—	—	—	—	—	—
計	87,773	12,564	37,917	<u>90,907</u>	12,168	2,066	<u>243,397</u>	—	<u>243,397</u>
営業費用	86,206	12,477	37,135	<u>89,361</u>	12,017	1,962	<u>239,160</u>	—	<u>239,160</u>
営業利益	1,566	87	782	<u>1,546</u>	150	103	<u>4,236</u>	—	<u>4,236</u>

(注) 1. 事業の区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2. 各区分の主な商品

- (1) 情報電子……半導体・液晶材料、機械装置類、複写機・プリンター用染顔料、エレクトロニクス業界向け材料
- (2) 住環境……木材、集成材、木質系建材、住宅機器、住宅設備関連資材
- (3) 化学品……医農薬・染顔料中間体、写真感光材、殺虫剤・トイレットリー原料、塗料・インキ・接着剤原料、樹脂・ゴム用原料、染料・染織資材、健康食品原料
- (4) 合成樹脂……汎用樹脂、エンジニアリングプラスチック
- (5) 食品……水産物、畜産物、農産物、澱粉類
- (6) その他……リース業

(後略)

b. 所在地別セグメント情報
〔訂正前〕

(前略)

当中間連結会計期間(自平成19年4月1日 至平成19年9月30日)

	日本 (百万円)	東南アジア (百万円)	北東アジア (百万円)	米州 (百万円)	欧州 (百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高								
(1) 外部顧客に対する売上高	154,465	37,937	33,888	10,326	7,032	243,650	—	243,650
(2) セグメント間の内部売上高	20,722	1,091	58	1,491	288	23,651	△23,651	—
計	175,187	39,028	33,946	11,818	7,320	267,301	△23,651	243,650
営業費用	172,723	38,135	33,164	11,690	7,264	262,978	△23,573	239,404
営業利益	2,463	893	782	128	55	4,323	△77	4,245

(注) 1. 国又は地域の区分は、国又は地域を五つのリージョンに区分し、各区分別に事業管理を行っております。

2. 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

- (1) 東南アジア……シンガポール・タイ・マレーシア・インドネシア・フィリピン・ベトナム
- (2) 北東アジア……中国・台湾
- (3) 米州……アメリカ
- (4) 欧州……イギリス・フランス・ベルギー

(後略)

〔訂正後〕

(前略)

当中間連結会計期間(自平成19年4月1日 至平成19年9月30日)

	日本 (百万円)	東南アジア (百万円)	北東アジア (百万円)	米州 (百万円)	欧州 (百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高								
(1) 外部顧客に対する売上高	154,212	37,937	33,888	10,326	7,032	243,397	—	243,397
(2) セグメント間の内部売上高	20,722	1,091	58	1,491	288	23,651	△23,651	—
計	174,934	39,028	33,946	11,818	7,320	267,049	△23,651	243,397
営業費用	172,479	38,135	33,164	11,690	7,264	262,734	△23,573	239,160
営業利益	2,454	893	782	128	55	4,314	△77	4,236

(注) 1. 国又は地域の区分は、国又は地域を五つのリージョンに区分し、各区分別に事業管理を行っております。

2. 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

- (1) 東南アジア……シンガポール・タイ・マレーシア・インドネシア・フィリピン・ベトナム
- (2) 北東アジア……中国・台湾
- (3) 米州……アメリカ
- (4) 欧州……イギリス・フランス・ベルギー

(後略)

c. 海外売上高
〔訂正前〕

(前略)

当中間連結会計期間(自平成19年4月1日 至平成19年9月30日)

	東南アジア	北東アジア	米州	欧州	計
I 海外売上高(百万円)	40,997	54,248	10,872	7,643	113,762
II 連結売上高(百万円)					243,650
III 連結売上高に占める海外売上高の割合(%)	16.8	22.3	4.5	3.1	46.7

(注) 1. 国又は地域の区分は、国又は地域を五つのリージョンに区分し、各区分別に事業管理を行っております。

2. 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

(1) 東南アジア……シンガポール・タイ・マレーシア・インドネシア・フィリピン・ベトナム

(2) 北東アジア……中国・台湾

(3) 米州……アメリカ

(4) 欧州……イギリス・フランス・ベルギー

3. 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

(後略)

〔訂正後〕

(前略)

当中間連結会計期間(自平成19年4月1日 至平成19年9月30日)

	東南アジア	北東アジア	米州	欧州	計
I 海外売上高(百万円)	40,997	54,248	10,872	7,643	113,762
II 連結売上高(百万円)					243,397
III 連結売上高に占める海外売上高の割合(%)	16.8	22.3	4.5	3.1	46.7

(注) 1. 国又は地域の区分は、国又は地域を五つのリージョンに区分し、各区分別に事業管理を行っております。

2. 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

(1) 東南アジア……シンガポール・タイ・マレーシア・インドネシア・フィリピン・ベトナム

(2) 北東アジア……中国・台湾

(3) 米州……アメリカ

(4) 欧州……イギリス・フランス・ベルギー

3. 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

(後略)

(1株当たり情報)

[訂正前]

前中間連結会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成19年4月1日 至 平成19年9月30日)	前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)
1株当たり純資産額 1,301.75円	1株当たり純資産額 <u>1,275.85円</u>	1株当たり純資産額 1,276.44円
1株当たり中間純利益金額 55.20円	1株当たり中間純利益金額 <u>31.04円</u>	1株当たり当期純利益金額 72.76円
潜在株式調整後1株当たり中間純利益金額 54.97円	潜在株式調整後1株当たり中間純利益金額 <u>30.77円</u>	潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額 72.19円

(注) 1株当たり中間(当期)純利益金額及び潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前中間連結会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成19年4月1日 至 平成19年9月30日)	前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)
1株当たり中間(当期)純利益金額			
中間(当期)純利益(百万円)	3,452	<u>2,012</u>	4,570
普通株主に帰属しない金額(百万円)	—	—	—
普通株式に係る中間(当期)純利益(百万円)	3,452	<u>2,012</u>	4,570
期中平均株式数(株)	62,553,960	64,852,822	62,819,175
潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益金額			
中間(当期)純利益調整額(百万円)	—	—	—
普通株式増加数(株)	252,665	565,518	501,682
(うち新株予約権)(株)	(252,665)	(565,518)	(501,682)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	—	—	—

[訂正後]

前中間連結会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成19年4月1日 至 平成19年9月30日)	前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)
1株当たり純資産額 1,301.75円	1株当たり純資産額 <u>1,265.89円</u>	1株当たり純資産額 1,276.44円
1株当たり中間純利益金額 55.20円	1株当たり中間純利益金額 <u>21.04円</u>	1株当たり当期純利益金額 72.76円
潜在株式調整後1株当たり中間純利益金額 54.97円	潜在株式調整後1株当たり中間純利益金額 <u>20.86円</u>	潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額 72.19円

(注) 1株当たり中間(当期)純利益金額及び潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前中間連結会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成19年4月1日 至 平成19年9月30日)	前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)
1株当たり中間(当期)純利益金額			
中間(当期)純利益(百万円)	3,452	<u>1,364</u>	4,570
普通株主に帰属しない金額(百万円)	—	—	—
普通株式に係る中間(当期)純利益(百万円)	3,452	<u>1,364</u>	4,570
期中平均株式数(株)	62,553,960	64,852,822	62,819,175
潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益金額			
中間(当期)純利益調整額(百万円)	—	—	—
普通株式増加数(株)	252,665	565,518	501,682
(うち新株予約権)(株)	(252,665)	(565,518)	(501,682)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	—	—	—

5. 中間個別財務諸表

(1) 中間損益計算書
〔訂正前〕

区分	前中間会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日)		当中間会計期間 (自 平成19年4月1日 至 平成19年9月30日)		対前中間期比	前事業年度の要約損益計算書 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)			
	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)		増減 (百万円)	金額 (百万円)	百分比 (%)	
I 売上高		155,715	100.0	<u>160,579</u>	100.0	<u>4,863</u>	309,657	100.0	
II 売上原価		148,735	95.5	<u>153,433</u>	<u>95.6</u>	<u>4,697</u>	295,950	95.6	
売上総利益		6,979	4.5	<u>7,146</u>	<u>4.4</u>	<u>166</u>	13,707	4.4	
III 販売費及び一般管理費		4,986	3.2	4,959	3.1	△26	10,003	3.2	
営業利益		1,993	1.3	<u>2,186</u>	<u>1.3</u>	<u>193</u>	3,704	1.2	
IV 営業外収益		708	0.5	924	0.6	216	1,397	0.4	
V 営業外費用		400	0.3	648	0.4	248	966	0.3	
経常利益		2,301	1.5	<u>2,463</u>	<u>1.5</u>	<u>161</u>	4,135	1.3	
VI 特別利益		309	0.2	164	0.1	△145	705	0.2	
VII 特別損失		—	—	<u>471</u>	<u>0.3</u>	<u>471</u>	2,545	0.8	
税引前中間 (当期) 純利益		2,611	1.7	<u>2,155</u>	<u>1.3</u>	<u>△456</u>	2,295	0.7	
法人税、住民税及び事業税	34			<u>1,478</u>		<u>1,443</u>	440		
法人税等調整額	935	970	0.6	<u>2</u>	<u>0.9</u>	<u>△933</u>	1,040	1,481	0.4
中間 (当期) 純利益		1,641	1.1	<u>674</u>	<u>0.4</u>	<u>△966</u>	814	0.3	

[訂正後]

区分	前中間会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日)		当中間会計期間 (自 平成19年4月1日 至 平成19年9月30日)		対前中間期比 増減 (百万円)	前事業年度の要約損益計算書 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	
	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)		金額 (百万円)	百分比 (%)
I 売上高	155,715	100.0	<u>160,326</u>	100.0	<u>4,611</u>	309,657	100.0
II 売上原価	148,735	95.5	<u>153,189</u>	95.5	<u>4,453</u>	295,950	95.6
売上総利益	6,979	4.5	<u>7,137</u>	4.5	<u>157</u>	13,707	4.4
III 販売費及び一般管理費	4,986	3.2	4,959	3.1	△26	10,003	3.2
営業利益	1,993	1.3	<u>2,177</u>	1.4	<u>184</u>	3,704	1.2
IV 営業外収益	708	0.5	924	0.6	216	1,397	0.4
V 営業外費用	400	0.3	648	0.4	248	966	0.3
経常利益	2,301	1.5	<u>2,454</u>	1.6	<u>152</u>	4,135	1.3
VI 特別利益	309	0.2	164	0.1	△145	705	0.2
VII 特別損失	—	—	<u>1,552</u>	1.0	<u>1,552</u>	2,545	0.8
税引前中間(当期)純利益	2,611	1.7	<u>1,065</u>	0.7	<u>△1,545</u>	2,295	0.7
法人税、住民税及び事業税	34		<u>1,474</u>		<u>1,440</u>	440	
法人税等調整額	935	0.6	<u>△435</u>	0.6	<u>△1,370</u>	1,040	0.4
中間(当期)純利益	1,641	1.1	<u>25</u>	0.1	<u>△1,615</u>	814	0.3

(2) 中間貸借対照表
〔訂正前〕

区分	前中間会計期間末 (平成18年9月30日)		当中間会計期間末 (平成19年9月30日)		対前中間 期比	前事業年度の要約貸借対照表 (平成19年3月31日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)		増減 (百万円)	金額 (百万円)
(資産の部)							
I 流動資産							
1. 現金及び預金	3,972		964		△3,007	1,005	
2. 受取手形	23,465		23,652		186	21,853	
3. 売掛金	81,199		86,036		4,837	81,460	
4. 商品	9,041		12,573		3,532	9,404	
5. 販売用不動産	498		800		302	610	
6. 短期貸付金	3,750		6,116		2,365	5,671	
7. その他	5,200		3,905		△1,294	6,466	
貸倒引当金	△491		△447		44	△529	
流動資産合計	126,636	58.7	133,603	63.1	6,967	125,944	60.1
II 固定資産							
1. 有形固定資産	4,091		3,785		△306	3,791	
2. 無形固定資産	967		1,164		196	734	
3. 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券	67,587		57,000		△10,587	62,649	
(2) 関係会社株式	11,211		10,382		△828	11,329	
(3) その他	7,113		10,002		2,888	9,560	
貸倒引当金	△1,943		△3,117		△1,173	△2,787	
投資評価引当金	—		△1,076		△1,076	△1,685	
固定資産合計	89,027	41.3	78,140	36.9	△10,887	83,591	39.9
資産合計	215,663	100.0	211,744	100.0	△3,919	209,535	100.0
(負債の部)							
I 流動負債							
1. 支払手形	18,468		17,103		△1,365	17,052	
2. 買掛金	68,251		68,866		614	63,052	
3. 短期借入金	18,002		25,546		7,543	20,821	
4. 未払法人税等	100		1,475		1,374	7	
5. 賞与引当金	676		769		93	797	
6. その他	4,411		4,073		△338	4,580	
流動負債合計	109,910	50.9	117,833	55.6	7,922	106,311	50.7
II 固定負債							
1. 長期借入金	9,050		8,008		△1,041	11,618	
2. 退職給付引当金	286		163		△123	257	
3. 長期預り金	973		1,063		89	1,016	
4. 繰延税金負債	22,138		17,197		△4,941	19,391	
5. 長期未払金	493		437		△55	459	
固定負債合計	32,942	15.3	26,870	12.7	△6,072	32,744	15.6
負債合計	142,853	66.2	144,703	68.3	1,850	139,055	66.4

区分	前中間会計期間末 (平成18年9月30日)		当中間会計期間末 (平成19年9月30日)		対前中間 期比	前事業年度の要約貸借対照表 (平成19年3月31日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	増減 (百万円)	金額 (百万円)	構成比 (%)
(純資産の部)							
I 株主資本							
1. 資本金	8,292	3.8	9,364	4.4	1,071	9,262	4.4
2. 資本剰余金							
(1) 資本準備金	6,638		7,708		1,070	7,606	
(2) その他資本剰余金	0		0		0	0	
資本剰余金合計	6,638	3.1	7,708	3.6	1,070	7,606	3.6
3. 利益剰余金							
(1) 利益準備金	1,066		1,066		—	1,066	
(2) その他利益剰余金							
固定資産圧縮積立 金	35		—		△35	—	
別途積立金	21,840		21,840		—	21,840	
繰越利益剰余金	2,259		1,377		△881	1,092	
利益剰余金合計	25,201	11.7	24,284	11.5	△916	23,999	11.5
4. 自己株式	△50	△0.0	△50	△0.0	△0	△50	△0.0
株主資本合計	40,082	18.6	41,307	19.5	1,224	40,817	19.5
II 評価・換算差額等							
1. その他有価証券評価差 額金	32,577	15.1	25,652	12.1	△6,925	29,594	14.1
2. 繰延ヘッジ損益	50	0.0	22	0.0	△27	6	0.0
評価・換算差額等合計	32,628	15.1	25,675	12.1	△6,952	29,600	14.1
III 新株予約権	100	0.1	58	0.1	△42	62	0.0
純資産合計	72,810	33.8	67,040	31.7	△5,770	70,480	33.6
負債純資産合計	215,663	100.0	211,744	100.0	△3,919	209,535	100.0

[訂正後]

区分	前中間会計期間末 (平成18年9月30日)		当中間会計期間末 (平成19年9月30日)		対前中間 期比	前事業年度の要約貸借対照表 (平成19年3月31日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)		増減 (百万円)	金額(百万円)
(資産の部)							
I 流動資産							
1. 現金及び預金	3,972		964		△3,007	1,005	
2. 受取手形	23,465		<u>23,615</u>		<u>149</u>	21,853	
3. 売掛金	81,199		<u>85,505</u>		<u>4,306</u>	81,460	
4. 商品	9,041		<u>12,211</u>		<u>3,170</u>	9,404	
5. 販売用不動産	498		800		302	610	
6. 短期貸付金	3,750		<u>6,050</u>		<u>2,299</u>	5,671	
7. その他	5,200		<u>3,977</u>		<u>△1,222</u>	6,466	
貸倒引当金	△491		△447		44	△529	
流動資産合計	126,636	58.7	<u>132,679</u>	<u>63.0</u>	<u>6,043</u>	125,944	60.1
II 固定資産							
1. 有形固定資産	4,091		3,785		△306	3,791	
2. 無形固定資産	967		1,164		196	734	
3. 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券	67,587		57,000		△10,587	62,649	
(2) 関係会社株式	11,211		10,382		△828	11,329	
(3) その他	7,113		<u>10,917</u>		<u>3,804</u>	9,560	
貸倒引当金	△1,943		<u>△4,198</u>		<u>△2,254</u>	△2,787	
投資評価引当金	—		△1,076		△1,076	79,066	
固定資産合計	89,027	41.3	<u>77,974</u>	<u>37.0</u>	<u>△11,053</u>	83,591	39.9
資産合計	215,663	100.0	<u>210,653</u>	<u>100.0</u>	<u>△5,009</u>	209,535	100.0
(負債の部)							
I 流動負債							
1. 支払手形	18,468		17,103		△1,365	17,052	
2. 買掛金	68,251		68,866		614	63,052	
3. 短期借入金	18,002		25,546		7,543	20,821	
4. 未払法人税等	100		<u>1,471</u>		<u>1,371</u>	7	
5. 賞与引当金	676		769		93	797	
6. その他	4,411		4,073		△338	4,580	
流動負債合計	109,910	50.9	<u>117,829</u>	<u>55.9</u>	<u>7,918</u>	106,311	50.7
II 固定負債							
1. 長期借入金	9,050		8,008		△1,041	11,618	
2. 退職給付引当金	286		163		△123	257	
3. 長期預り金	973		1,063		89	1,016	
4. 繰延税金負債	22,138		<u>16,759</u>		<u>△5,379</u>	19,391	
5. 長期未払金	493		437		△55	459	
固定負債合計	32,942	15.3	<u>26,432</u>	<u>12.6</u>	<u>△6,510</u>	32,744	15.6
負債合計	142,853	66.2	<u>144,261</u>	<u>68.5</u>	<u>1,408</u>	139,055	66.4

区分	前中間会計期間末 (平成18年9月30日)		当中間会計期間末 (平成19年9月30日)		対前中間 期比	前事業年度の要約貸借対照表 (平成19年3月31日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	増減 (百万円)	金額 (百万円)	構成比 (%)
(純資産の部)							
I 株主資本							
1. 資本金		8,292 3.8		9,364 4.4	1,071	9,262 4.4	
2. 資本剰余金							
(1) 資本準備金	6,638		7,708		1,070	7,606	
(2) その他資本剰余金	0		0		0	0	
資本剰余金合計	6,638	3.1	7,708	3.7	1,070	7,606	3.6
3. 利益剰余金							
(1) 利益準備金	1,066		1,066		—	1,066	
(2) その他利益剰余金							
固定資産圧縮積立 金	35		—		△35	—	
別途積立金	21,840		21,840		—	21,840	
繰越利益剰余金	2,259		729		△1,529	1,092	
利益剰余金合計	25,201	11.7	23,636	11.2	△1,565	23,999	11.5
4. 自己株式	△50	△0.0	△50	△0.0	△0	△50	△0.0
株主資本合計	40,082	18.6	40,658	19.3	576	40,817	19.5
II 評価・換算差額等							
1. その他有価証券評価差 額金	32,577	15.1	25,652	12.2	△6,925	29,594	14.1
2. 繰延ヘッジ損益	50	0.0	22	0.0	△27	6	0.0
評価・換算差額等合計	32,628	15.1	25,675	12.2	△6,952	29,600	14.1
III 新株予約権	100	0.1	58	0.0	△42	62	0.0
純資産合計	72,810	33.8	66,392	31.5	△6,418	70,480	33.6
負債純資産合計	215,663	100.0	210,653	100.0	△5,009	209,535	100.0

(3) 中間株主資本等変動計算書

当中間会計期間(自平成19年4月1日 至平成19年9月30日)

[訂正前]

	株主資本									
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			自己株式	株主資本合計	
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金 別途積立金	繰越利益剰余金			利益剰余金合計
平成19年3月31日 残高 (百万円)	9,262	7,606	0	7,606	1,066	21,840	1,092	23,999	△50	40,817
中間会計期間中の変動額										
新株予約権の行使による新株の発行	102	101		101						203
剰余金の配当							△388	△388		△388
中間純利益							674	674		674
自己株式の取得									△0	△0
自己株式の処分			0	0					0	0
株主資本以外の項目の中間会計期間中の変動額(純額)										
中間会計期間中の変動額合計 (百万円)	102	101	0	101	—	—	285	285	△0	489
平成19年9月30日 残高 (百万円)	9,364	7,708	0	7,708	1,066	21,840	1,377	24,284	△50	41,307

	評価・換算差額等			新株予約権	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額 等合計		
平成19年3月31日 残高 (百万円)	29,594	6	29,600	62	70,480
中間会計期間中の変動額					
新株予約権の行使による新株の発行					203
剰余金の配当					△388
中間純利益					674
自己株式の取得					△0
自己株式の処分					0
株主資本以外の項目の中間会計期間中の変動額(純額)	△3,941	16	△3,925	△4	△3,929
中間会計期間中の変動額合計 (百万円)	△3,941	16	△3,925	△4	△3,439
平成19年9月30日 残高 (百万円)	25,652	22	25,675	58	67,040

[訂正後]

	株主資本									
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			自己株式	株主資本合計	
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金				利益剰余金合計
						別途積立金	繰越利益剰余金			
平成19年3月31日 残高 (百万円)	9,262	7,606	0	7,606	1,066	21,840	1,092	23,999	△50	40,817
中間会計期間中の変動額										
新株予約権の行使による新株の発行	102	101		101						203
剰余金の配当							△388	△388		△388
中間純利益							25	25		25
自己株式の取得									△0	△0
自己株式の処分			0	0					0	0
株主資本以外の項目の中間会計期間中の変動額(純額)										
中間会計期間中の変動額合計 (百万円)	102	101	0	101	—	—	△362	△362	△0	△158
平成19年9月30日 残高 (百万円)	9,364	7,708	0	7,708	1,066	21,840	729	23,636	△50	40,658

	評価・換算差額等			新株予約権	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額 等合計		
平成19年3月31日 残高 (百万円)	29,594	6	29,600	62	70,480
中間会計期間中の変動額					
新株予約権の行使による新株の発行					203
剰余金の配当					△388
中間純利益					25
自己株式の取得					△0
自己株式の処分					0
株主資本以外の項目の中間会計期間中の変動額(純額)	△3,941	16	△3,925	△4	△3,929
中間会計期間中の変動額合計 (百万円)	△3,941	16	△3,925	△4	△4,088
平成19年9月30日 残高 (百万円)	25,652	22	25,675	58	66,392

注記事項

(中間損益計算書関係)

[訂正前]

前中間会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成19年4月1日 至 平成19年9月30日)	前事業年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)
(前略)	(前略)	(前略)
4. _____	4. 特別損失の主要項目 貸倒引当金繰入額 471百万円 (<u>財政状態が悪化している関係会社 に対するもの</u>)	4. 特別損失の主要項目 投資評価引当金繰入額 1,685百万円 貸倒引当金繰入額 739 (<u>財政状態が悪化している関係会社 に対するもの</u>) ゴルフ会員権評価損 121
(後略)	(後略)	(後略)

[訂正後]

前中間会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成19年4月1日 至 平成19年9月30日)	前事業年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)
(前略)	(前略)	(前略)
4. _____	4. 特別損失の主要項目 貸倒引当金繰入額 1,552百万円 (<u>不適切な取引の発生により当該取引 先に対する債権の回収可能性を検討し た結果、回収不能見込額に対して繰入 れたもの1,080百万円及び財政状態が 悪化している関係会社に対して繰入れ たもの471百万円であります。</u>)	4. 特別損失の主要項目 投資評価引当金繰入額 1,685百万円 貸倒引当金繰入額 739 (<u>財政状態が悪化している関係会社 に対するもの</u>) ゴルフ会員権評価損 121
(後略)	(後略)	(後略)

(中間貸借対照表関係)

[訂正前]

前中間会計期間末 (平成18年9月30日)	当中間会計期間末 (平成19年9月30日)	前事業年度末 (平成19年3月31日)
(前略)	(前略)	(前略)
5. 中間会計期間末日満期手形の会計処理については、手形交換日をもって決済処理しております。 なお、当中間会計期間末日が金融機関の休日であったため、次の中間会計期間末日満期手形が、中間会計期間末残高に含まれております。 受取手形 3,052百万円 支払手形 2,957	5. 同左 受取手形 2,806百万円 支払手形 1,379	5. 期末日満期手形の会計処理については、手形交換日をもって決済処理しております。 なお、当事業年度末日が金融機関の休日であったため、次の期末日満期手形が当事業年度末残高に含まれております。 受取手形 2,927百万円 支払手形 1,756

[訂正後]

前中間会計期間末 (平成18年9月30日)	当中間会計期間末 (平成19年9月30日)	前事業年度末 (平成19年3月31日)
(前略)	(前略)	(前略)
5. 中間会計期間末日満期手形の会計処理については、手形交換日をもって決済処理しております。 なお、当中間会計期間末日が金融機関の休日であったため、次の中間会計期間末日満期手形が、中間会計期間末残高に含まれております。 受取手形 3,052百万円 支払手形 2,957	5. 同左 受取手形 2,798百万円 支払手形 1,379	5. 期末日満期手形の会計処理については、手形交換日をもって決済処理しております。 なお、当事業年度末日が金融機関の休日であったため、次の期末日満期手形が当事業年度末残高に含まれております。 受取手形 2,927百万円 支払手形 1,756

(1株当たり情報)
〔訂正前〕

前中間会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成19年4月1日 至 平成19年9月30日)	前事業年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)
1株当たり純資産額 1,162.34円	1株当たり純資産額 1,029.07円	1株当たり純資産額 1,086.46円
1株当たり中間純利益金額 26.24円	1株当たり中間純利益金額 10.40円	1株当たり当期純利益金額 12.96円
潜在株式調整後1株当たり中間純利益金額 26.13円	潜在株式調整後1株当たり中間純利益金額 10.31円	潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額 12.86円

(注) 1株当たり中間(当期)純利益金額及び潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前中間会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成19年4月1日 至 平成19年9月30日)	前事業年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)
1株当たり中間(当期)純利益金額			
中間(当期)純利益(百万円)	1,641	674	814
普通株主に帰属しない金額(百万円)	—	—	—
普通株式に係る中間(当期)純利益(百万円)	1,641	674	814
期中平均株式数(株)	62,555,460	64,854,322	62,820,675
潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益金額			
中間(当期)純利益調整額(百万円)	—	—	—
普通株式増加数(株)	252,665	565,518	501,682
(うち新株予約権)(株)	(252,665)	(565,518)	(501,682)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	—	—	—

[訂正後]

前中間会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成19年4月1日 至 平成19年9月30日)	前事業年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)
1株当たり純資産額 1,162.34円	1株当たり純資産額 <u>1,019.10円</u>	1株当たり純資産額 1,086.46円
1株当たり中間純利益金額 26.24円	1株当たり中間純利益金額 <u>0.40円</u>	1株当たり当期純利益金額 12.96円
潜在株式調整後1株当たり中間純利益金額 26.13円	潜在株式調整後1株当たり中間純利益金額 <u>0.40円</u>	潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額 12.86円

(注) 1株当たり中間(当期)純利益金額及び潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前中間会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成19年4月1日 至 平成19年9月30日)	前事業年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)
1株当たり中間(当期)純利益金額			
中間(当期)純利益(百万円)	1,641	<u>25</u>	814
普通株主に帰属しない金額(百万円)	—	—	—
普通株式に係る中間(当期)純利益(百万円)	1,641	<u>25</u>	814
期中平均株式数(株)	62,555,460	64,854,322	62,820,675
潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益金額			
中間(当期)純利益調整額(百万円)	—	—	—
普通株式増加数(株)	252,665	565,518	501,682
(うち新株予約権)(株)	(252,665)	(565,518)	(501,682)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	—	—	—

以上